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Valg til Kommunalbestyrelse og Regionsråd den 18. november 2025 

25/1159 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Valg til ny kommunalbestyrelse for valgperioden 2026-2029 finder sammen med valg til 

Regionsrådet sted tirsdag den 18. november 2025.  

 

Som led i forberedelsen af kommunalvalget har forvaltningen udarbejdet en beskrivelse af de 

praktiske og retlige rammer i forbindelse med afviklingen af valgaftenen og den efterfølgende 

konstituering af den ny kommunalbestyrelse, samt udarbejdet en oversigt over de udpegninger som 

foretages i forbindelse med konstitueringen. På denne baggrund forelægges sagen.   

 

De beskrevne rammer og det vedlagte materiale er udarbejdet med afsæt i den eksisterende praksis 

for forberedelsen og afviklingen af valget og den efterfølgende konstituering. 

 

Kommunalbestyrelsen har til kommunalvalget udpeget en valgbestyrelse, som varetager følgende 

opgaver: 

 

 modtager og godkender kandidatlister samt anmeldelser om valgforbund, 

 tilvejebringer stemmesedler og opslag, 

 forestår den endelige opgørelse af afstemningen (fintællingen) og 

 forestår opgørelsen af valget. 

 

Norddjurs Kommunes valgbestyrelse til kommunalvalg består af følgende medlemmer og 

stedfortrædere: 

 

Medlem:    Stedfortræder: 

Kasper Bjerregaard (formand)  Rikke Albæk Jørgensen 

Lars Møller (næstformand)  Tom Bytoft 
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Sebastian Halkjær-Grauert   Stinne Thorsen Kvorning 

Diana Therese Mikkelsen   Jens Kannegaard Lundager 

Benny Hammer   Mads Jensen 

Kasper Vindbjerg   Aleksander Myrhøj 

Ulf Harbo    Jytte Schmidt 

 

Afviklingen af valgaftenen foregår på rådhuset i Grenaa, hvor der vil være valgcafé fra kl. 20, hvor 

valgstederne lukker.  De løbende valgresultater fra valg.dk vil i løbet af aftenen blive formidlet via 

storskærm i kantinen/gæstekantinen, således at alle kan følge de løbende resultater.   

 

Hver kandidatliste får stillet et lokale til rådighed i rådhusets stueetage. På rådhusets 1. sal stilles 

lokaler til rådighed for konstitueringsforhandlingerne.  

 

Det følger af Økonomi- og Indenrigsministeriets ”Generel udtalelse om den kommunale 

forvaltnings muligheder for at yde bistand til kommunalbestyrelsesmedlemmer”, at forvaltningen 

skal være partipolitisk neutral og betjene samtlige politikere i kommunalbestyrelsen. 

 

Det betyder, at forvaltningen ikke må rådgive eller bistå i forbindelse med 

konstitueringsforhandlingerne – ud over rent juridiske og valgtekniske forhold. Af hensyn til 

betjening af den samlede kommunalbestyrelse er kommunaldirektøren, stabschefen og juridisk 

chefkonsulent til stede i forbindelse med den politiske udformning af den endelige 

konstitueringsaftale og rammerne for kommunalbestyrelsen. Denne fremgangsmåde er godkendt af 

kommunalbestyrelsen i oktober 2017. 

 

Vedlagt er en skabelon til brug for konstitueringsforhandlingerne og udarbejdelse af den endelige 

konstitueringsaftale. Det bemærkes, at skabelonen tager udgangspunkt i den nuværende 

udvalgsstruktur og styrelsesvedtægt for Norddjurs Kommune med et økonomiudvalg bestående af 9 

medlemmer og 6 stående udvalg bestående af 5-7 medlemmer. Styrelsesvedtægten er desuden 

vedlagt.  

 

Kommunalbestyrelsen kan ved en ændring af styrelsesvedtægten ændre den gældende 

udvalgsstruktur og de enkelte udvalgs opgaveområder. Såfremt der er politiske ønsker om at få 
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belyst mulighederne for og de økonomiske konsekvenser af en alternativ udvalgsstruktur, herunder 

eksempelvis i forhold til udvalgenes antal og medlemstal, samt en alternativ fordeling af de enkelte 

udvalgs opgaveområder, udarbejder forvaltningen gerne forskellige modeller herfor forud for 

valgets afholdelse.   

 

Styrelsesloven stiller krav om, at der skal nedsættes et økonomiudvalg og mindst ét stående udvalg. 

Udvalgenes medlemstal skal være ulige og kan ikke overstige halvdelen af kommunalbestyrelsens 

medlemstal.  

 

Herudover skal bestemmelser om vederlag til formænd for stående udvalg og børne- og 

ungeudvalget samt vederlag til næstformænd for økonomiudvalg, stående udvalg og børne- og 

ungeudvalget fastsættes i styrelsesvedtægten.  

 

Summen af de årlige vederlag udgør på nuværende tidspunkt 274,11 % af borgmestervederlaget og 

må højest udgøre 275 % af borgmestervederlaget. Den nuværende udnyttelse af vederlagsrammen 

betyder dermed, at der er en meget begrænset mulighed for yderligere vederlæggelse. Vedlagt er et 

notat der beskriver de overordnede rammer for vederlæggelse samt den nuværende vederlæggelse.  

 

Udover valg af formand og næstformand, økonomiudvalg og stående udvalg udpeger 

kommunalbestyrelsen på det konstituerende møde medlemmer til en række bestyrelser, råd og nævn 

mv.  

 

Vedlagt er et notat der indeholder en oversigt over og en beskrivelse af de gældende udpegninger, 

som skal foretages i forbindelse med konstitueringen. Notatet er udarbejdet som et arbejdsredskab 

for partiernes og kandidatlisternes forberedelse af konstitueringen. Opmærksomheden henledes på, 

at notatet løbende opdateres i tiden frem til konstitueringen.  

 

Ifølge styrelsesloven skal det konstituerende møde afholdes i tidsrummet 1. – 15. december. Det 

konstituerende møde er i mødeplan for kommunalbestyrelsen for 2025 fastsat til mandag den 8. 

december 2025. 
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Såfremt man i forbindelse med konstitueringen ønsker at ændre eksempelvis antallet af udvalg, 

antallet af udvalgsmedlemmer i det enkelte udvalg eller vederlagsbestemmelserne, kræver dette en 

ændring af styrelsesvedtægten. Forslag til ændringer af styrelsesvedtægten skal behandles to gange i 

kommunalbestyrelsen med mindst seks dages mellemrum, og de to behandlinger skal finde sted 

forinden den nyvalgte kommunalbestyrelse afholder sit konstituerende møde. 

 

Der vil på et kommende møde blive forelagt kommunalbestyrelsen en sag vedrørende initiativer til 

øget valgdeltagelse ved kommunalvalget 2025. KL er i færd med at udvikle materiale til ”Stem 

med” kampagnen, men materialet er ikke tilgængeligt endnu. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgifter til afviklingen af valgaftenen forventes at kunne indeholdes indenfor det allerede afsatte 

budget til valg. 

Lovgrundlag 

Lov om kommunernes styrelse. 

Lov om kommunale og regionale valg. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at kommunalbestyrelsen afholder det konstituerende møde den 8. 

december 2025. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 06-05-2025 

Tiltrådt. 

 

 

Bilag: 

1 - 3771318 Åben Styrelsesvedtægt Norddjurs Kommune (45038/25) (H) 

2 - 3771321 Åben Udkast til konstitueringsaftale.pdf (45041/25) (H) 

3 - 3771322 Åben Notat vedrørende vederlagsrammen april 2025.pdf (45042/25) (H) 

4 - 3771383 Åben Arbejdsnotat til brug for konstituering 2026-2029 1.pdf (45087/25) (H) 
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